2

Дело №2-27-8/2023
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

02 февраля 2023 года                                                                 г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым (298400, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в) Есина Е.А., при ведении протокола судебного заседания помощником мирового судьи – Милюхиной А.В., с участием помощника военного прокурора 309 военной прокуратуры гарнизона военной прокуратуры Черноморского флота фио, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску заместителя военного прокурора 309 военной прокуратуры гарнизона военной прокуратуры Черноморского флота в интересах Российской Федерации к Мусиенко Владимиру Васильевичу о взыскании ущерба, причиненного незаконным выловом водных биоресурсов,
РЕШИЛ:

Исковые требования заместителя военного прокурора 309 военной прокуратуры гарнизона военной прокуратуры Черноморского флота в интересах Российской Федерации удовлетворить.
Взыскать с Мусиенко Владимира Васильевича***:
- в доход федерального бюджета Российской Федерации ущерб, нанесенный водным биологическим ресурсам РФ в размере 22 605 (двадцать две тысячи шестьсот пять) рублей 00 копеек на реквизиты: УИН ФССП России 32282000220000016033, наименование получателя
УФКпо Республике Крым (УФССП России по Республике Крым, л/с 04751А91420), ИНН 7702835613, КПП 910201001, ОКТМО 35701000, Счет 03100643000000017500, Корреспондентский счет банка получателя 40102810645370000035, КБК 32211610013010000140, Наименование банка получателя
ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА КРЫМ БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК банка получателя 013510002;
- госпошлину в доход местного бюджета в размере 878 (восемьсот семьдесят восемь) рублей.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения через мирового судью судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья                                                                      Есина Е.А.